PAGE
2

	                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятидесятое заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 ____ февраля 2022 года                                                                          № _____
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 28 сентября 2021 года № 651

        Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года     № 248-ФЗ   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом Новооскольского городского округа  Совет  депутатов  Новооскольского  городского  округа  р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 28 сентября 2021 года № 651 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Новооскольского городского округа»,  следующие изменения:
1.1. В Разделе 4  Положения:

- пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

         «4.8. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся на основании приказа управления административно-технического контроля администрации Новооскольского городского округа о проведении контрольного мероприятия (далее – приказ управления).».
1.2. В Разделе 4  Положения:

-  пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

«4.9. В случае издания приказа управления о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо установлении параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения контрольного мероприятия, такой приказ издается на основании мотивированного представления должностного лица, уполномоченного осуществлять муниципальный земельный контроль, о проведении контрольного мероприятия.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Криушечев Н.А.).

	   Председатель Совета  депутатов                                                      Новооскольского городского округа
	                              А.И. Попова

Проект

 вносится главой                                                     администрации Новооскольского                                                             городского округа